
Setkání garantů, členů výboru a RK  

20. května 2019, Kaštan, Bělohorská 210/150, Praha 6 
 

 
Garanti jednotlivých aktivit: 
Garant Kaštanu – Lída Knappová, revizní komise 
Garant Alternativy – Milan Jakeš, výbor 
Garant Boskovic – Adéla Vojáčková, revizní komise 
Garant UNI – Jana Černá Hlédiková, výbor 
Garant Čítárny – Jana Niedermayerová, výbor 
Jan Lamser – dohled nad celkovou i dílčími komunikacemi v novém modelu fungování 
 
Výsledky diskuse 
- Garant  

o je spojkou mezi předsedkyní (centrálou, výborem) a týmy jednotlivých aktivit 
o napomáhá hladkému chodu Unijazzu 
o usnadňuje komunikaci mezi předsedkyní (centrálou, výborem) a týmy jednotlivých 

aktivit – předsedkyně/výbor se v případě potřeby obrací na konkrétního garatna s 
konkrétním dotazem/podnětem, aby nemusel/a složitěji komunikovat napříč celým 
týmem (a opačně) 

o funguje jako nezávislý pozorovatel zvenčí - sleduje práci svého týmu (komunikaci v 
týmu, rozdělení kompetencí/rolí, hospodaření, soulad s Unijazzem a v neposlední 
řadě naplňování cílů - ty si každý garant nastavuje se svým týmem sám (ideálně tak, 
aby cíle byly měřitelné); cíle se budou lišit dle jednotlivých aktivit (dodržování 
termínů, návštěvnost, prodej, noví členové, zvýšení počtu předplatného, inzerentů, 
návštěvníků zahrádky, dobrovolníků, peněz…) 

o dohlíží na řádnou/pravidelnou komunikaci vně týmu (tzn. včasné informování o 
novinkách, aktuálním dění, zásadních změnách, atd.) - v první řadě 
zaměstnance/spolupracovníky, výbor, dále členy a veřejnost (hlavně se teď týká 
čítárny) 

o dohlíží na řádnou/pravidelnou komunikaci uvnitř týmu (rozdělení rolí v 
týmu/kompetence a jejich naplňování) 

o dbá na dobré jméno Unijazzu 
 

- Garanti jsou zahrnuti/zapojeni do celkové komunikace týmů jednotlivých aktivit, mají 
přístup k potřebným informacím a materiálům, týkajících se dané aktivity, a jsou o veškerém 
dění v týmu včas informováni 

 
Kompetence – garant může 

o navrhovat změny ve fungování týmu, upozorňovat týmy/předsedkyni na možné 
rozbušky (blížící se problémy) 

o navrhovat řešení při složitějších/problematických situacích (garant ale není šéf ani 
koordinátor týmu – nerozhoduje tedy, jen nabízí možná řešení a konzultuje) 

o upozorňuje na zásadní odklonění od poslání Unijazzu 
o realizuje dílčí věci (v rámci svých časových možností) 

 
- Garanti se setkávají 4x do roka (2x společně s výborem a RK), případně častěji je-li 
potřeba 
 
- V současné chvíli jsou garanti ve spojení s předsedkyní Unijazzu a nastavují si komunikaci 
dle specifik jednotlivých aktivit. Další informace od jednotlivých garantů uslyšíte na 
shromáždění členů. 
 
Zapsala: Adéla Vojáčková 


